84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

14 de março de 2024.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 300/2024 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/253484
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/04/2024 a
30/04/2024, correspondente ao triênio de 04/12/2012 a 03/12/2015, para
a servidora, RAIMUNDA FERREIRA DE LIMA, Matrícula nº.3193918/1, CAR-
GO: de SERVENTE, Lotada na CPSE-MC/DAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
14 de março de 2024.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1052731

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 226/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando - 2024/215092
RESOLVE:
AUTORIZAR A CORREÇÃO:
ONDE SE LE: PORTARIA Nº 226/2023 e Processo nº 2023/215092
LEIA-SE: PORTARIA Nº 226/2024 e Processo nº 2024/215092
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
18 de março de 2024.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1052691

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 320/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2024/276588
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Re-
ais), em favor do (a) servidor (a), Andréa Lisboa da Silva, Mat. 5946600/1,
Cargo Gerente de Educação Permanente CPF: 011.965.912-37, para aten-
der despesas de pronto pagamento que não podem ser subordinadas ao
processo normal de aplicação.
87101- 08.128.1505.8399 01 500 0000 01 283.777 3390 30
DESPESA: 339030 R$ 4.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta ) dias para aplicação das despesas e 15 (15)
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem
bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
18 de março de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1052700

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 323/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/267405
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
AMANDA YASMIM CARDOSO BEZERRA, MAT. 55208824/2, Cargo Assisten-
te Administrativo, que se deslocará para o Município de Abaetetuba/Pa
(Sede) - Colônia Nova - Ilha de Genipauba - Ilha de Paramajó, no período
de 18/03 a 22/03/2024, para realizar Cadastro e Renovação de Carteira de
Artesãos; Cadastro de Empreendedor;
Palestra sobre a Base Conceitual do Artesanato Brasileiro.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.2230 01 500 0000 01 006357 295.142 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 319/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/269606
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 E 1/2 diárias(QUATRO E MEIA) PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
ADRIA CRISTINA RAMOS, Mat. 3542672/1, Cargo Assistente Administrati-
vo, que se deslocará para o Município de Soure/PA, no período de 25/03 a
29/03/2024, para participar do evento: Ação de cidadania do projeto MP+
CIDADANIA em parceria com a Marinha do Brasil. Cujo motorista LANDO-
ALDO COSTA FERREIRA, Mat. 5096723/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.2225 01 500 0000 01 006357 295.059 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 318/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/291490
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 E 1/2 diárias(SEIS E MEIA) PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARCELO DENYS PANTOJA BARRETO, Mat. 3542658/1, Cargo Assistente
Administrativo, MARCIANE DA SILVA PEREIRA, Mat. 55209208/1, Cargo
Pedagogo, que se deslocarão para o Município de Soure/PA, no período de
23/03 a 29/03/2024, para realizar atendimento ao trabalhador em ação
de cidadania do projeto MP+CIADADANIA, em parceria com a marinha do
Brasil, no município de Souré/Pa, nos serviços de Seguro Desemprego,
consulta de PIS e orientação de carteira de trabalho digital. Cujo motorista
JOSIAS ELIAS DE MELO, Mat. 57176166/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8855 01 500000001 006357 294.800
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 317/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/292117
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 E 1/2 diárias(QUATRO E MEIA) PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
MANOEL GUALBERTO SILVA JUNIOR, Mat. 3211444-1, Cargo Aux. Admi-
nistrativo, RISOLINA MARIA PANTOJA DOS SANTOS, Mat. 3223876/1, Car-
go Assistente Social, que se deslocarão para o Município de Marabá/PA, no
período de 25/03 a 29/03/2024, para Apoio logístico à equipe técnica na
realização de Incentivo para Formação de Associação e Cooperativa; Ofi-
cinas com Foco no Empreendedorismo. Cujo motorista ROBSOM JOSÉ DO
ESPIRÍTO SANTO SAGÍCA, Mat. 54193697/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8951 01 500 0000 01 006357 283.753 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 303/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/263709
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ ( Seis e meia ) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CLAUDIONOR DA SILVA ARAUJO, CPF:310.999.472-00, Conselheiro Esta-
dual, MARIA ADRIANA BEZERRA PINTO, CPF:872.436.012-00, Acompa-
nhante de Conselheiro, que se deslocarão para Bento Gonçalves/RS, no
período de 31/03 a 06/04/2024, para cumprimento de agenda de acordo
com a programação do evento - Reunião do 62º Fórum Nacional dos Con-
selhos Estaduais de Assistência Social – FONACEAS.
Classificação Orçamentária: